
PROVIDENCIA, 0 5 ABR. ZOZZ 

EX.Nº ~ I VISTOS: Lo dispuesto por los artículos 5 letra g), 63 letra i), 65 letra h) y 79 
letra b) , todos de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N°256 de 14 de Febrero de 2020, se otorgó 
el Proyecto "FONDO DE DESARROLLO VECINAL 2019 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" a la UNION 
COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS DE PROVIDENCIA, para la "REPARACION DE BALCONES Y 
MARQUESINAS EN EDIFICIO BILBAO INFANTE CON PELIGRO DE DESPRENDIMIENTO", EDIFICIO 
BILBAO 906, 922 Y 940 Y JOSE MANUEL INFANTE 952. -

2.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N°207 de 4 de Febrero de 2022, se otorgó un complemento 
al Proyecto "FONDO DE DESARROLLO VECINAL 2019 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" , a la 
comunidad que se indica y por el monto que se especifica y se adjudicó a doña PAMELA DEL 
CARMEN HORMAZABAL MANZANO, la propuesta pública para la obra 
FONDEVE "REPARACION DE BALCONES Y MARQUESINAS EN EDIFICIO BILBAO INFANTE, CON 
PELIGRO DE DESPRENDIMIENTO", adquisición mercado público ID 2490-165-LE21.-

3. - El Control de Registro de Obligaciones N°063-2022 de 25 de Marzo de 2022, de la Secretaría 
Comunal de Planificación. -

4. - El Memorándum N°4.736 de 17 de Marzo de 2022, de la Secretario Comunal de Planificación.-

de 29 de Marzo de 2022, del. Concejo 

DECRETO: 

.,, ~('e c,O~ 
1. - Otórgasé<1ftL~~ plemento al Proyecto "FONDO DE DESARROLLO VECINAL 2019 MUNICIPALIDAD 
DE PROVIDENCIA", a la comunidad que se indica y por el monto que se especifica: 

1 UNION COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS 
DE PROVIDENCIA 

AUMENTO 
APORTE 

MUNICIPAL 

-1 

REPARACION DE 
MARQUESINAS EN 
INFANTE CON 
DESPRENDIMIENTO 

BALCONES Y 
EDIFICIO BILBAO 

PELIGRO DE 
$939. 707.-

EDIFICIO BILBAO 906, 922 Y 940 Y JOSE MANUEL INFANTE 
1 952 

APORTE 
COMUNIDAD 

COSTO 1 

PROYECTO 1 

1 o.- $939. 707. - 1 

Francisco Bilbao N • 906, 922, I 
940 y José Manuel Infante Nº952 1 

1.1 . - Quedando el financiamiento Total como a continuación se indica: 

UNION COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS DE 
APORTE 

APORTE COSTO MUNICIPAL 
PROVIDENCIA 

APROBADO 
COMUNIDAD PROYECTO 

REPARACION DE BALCONES Y MARQUESINAS 
EN EDIFICIO BILBAO INFANTE CON PELIGRO $43.584.823.- $4.681.184.- $48.266.007. -
DE DESPRENDIMIENTO 
EDIFICIO BILBAO 906, 922 Y 940 Y JOSE MANUEL INFANTE Francisco Bilbao N º 906, 922, 
952 940 y José Manuel Infante 

N°952 _j 

2. - La beneficiaria deberá dar cumplimiento al Reglamento N°259 de 29 de Diciembre de 2021, 
sobre " Reglamento Fondo de Desarrollo Vecinal". -



1 Pr~~,~~!.Jsia 
HOJA Nº2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.N° 4~ /DE 2022 

3.- El gasto se i mputará a la: 

APORTE MUNICIPAL FONDEVE 2019 $43.584.823.- IVA INCLUIDO. 

Cuenta 33.01. 999.039 
Subprograma 01 
CR o CMP 41 -2226 

Anótese, comuníquese y archívese. -

EVEL YN MA TTHEI FORNET 
Alcaldesa 




